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و 15۲ نفر بازداشــت شــدند. بعد از چند روز، لنین مورنــو و رهبران معترض برای 
پایان دادن به این اعتراض ها توافق کردند و البته قیمت سوخت را کاهش دادند.

بر اســاس گزارش واشنگتن پســت، دولــت اکوادور ســالانه 1.۳ میلیــارد دلار از 
درآمدش را صرف یارانه ســوخت می کند و به سفارش صندوق بین المللی پول، 
برای جبران کســری بودجه خود قرار بود که از لغو یارانه های ســوخت ۴.۲ میلیارد 

دلار درآمد داشته باشد.
ë چین؛ 10 بار افزایش قیمت در یک سال و اعتصاب کارگران

»کارگــران حمل و نقل چین در اعتراض به افزایش قیمت ســوخت اعتصاب 
کردند.« ســی ال بی، خبرگزاری کار چین در آخرین روزهای ســال ۲017 این خبر را 
منتشــر و چنین گزارش کرده اســت:»دولت چین قیمت های ســوخت را امســال 
برای دهمین بار افزایش داد. همین مسأله مشکلات جدی برای کارگران صنعت 
حمل ونقل مانند رانندگان تاکســی و کامیون ایجاد کرده است. قیمت گازوئیل در 

چین از ماه سپتامبر، بیش از 10 درصد افزایش یافته است.«
بنابراین دولت چین دو ســال پیش سیاســت افزایش قیمت ســوخت را در 10 
نوبت و هر بار یک درصد انجام داد. بر اســاس گزارش خبرگزاری کار چین، بیشتر 

کارگران بخش حمل ونقل این کشــور روی خط مرزی باریکی زندگی 
می کنند کــه هر افزایش قیمتــی می تواند وضعیت آنهــا را از 

گذراندن معاش به افتادن در دام بدهی تبدیل کند.
ســی ال بی دربــاره اعتراضات ســال ۲017 در چین 

می نویســد:»این بــار اعتصاب هــا از اعتراضــات 
گذشــته از جملــه اعتصــاب بنــدر شــانگهای 

در ســال ۲011 و بنــدر نیگبــو در ســال ۲01۴ 
کــه حــدود 10 هزار راننــده را درگیــر کرد، 

گســترده تر بــود.« پیش از ایــن  موارد 

نیز چیــن تجربــه اعتراضات گســترده بــه افزایش قیمت 
ســوخت را داشــته اســت. خبرگزاری رویترز در ژانویه ســال ۲008 
نوشته بود:»چین قیمت سوخت را 18 درصد افزایش داد، اعتراضات 

گسترده شد.«
ë !مکزیک؛ بنزین دیگر وجود ندارد

»در ایالت مولورس، واقع در جنوب غربی مکزیکوسیتی معترضان در یک 
جایگاه توزیع و ذخیره ســازی ســوخت تحصن کردند. صدها نفر از معترضان 
راه های ارتباطی مکزیکوســیتی به شــهرهای اطراف را بستند و جاد ه های اطراف 
پایتخت مکزیک را مســدود کردند. بزرگراهی که مکزیکوســیتی را به شــهر تولوکا 
متصل می کرد، با تابلوهایی مســدود شــدند که روی آنها نوشته شده بود:»بنزین 
دیگر وجود ندارد.« بیزینس اینســایدر، اعتراضات مکزیکی ها به افزایش قیمت 

سوخت را در ژانویه ۲017 چنین توصیف کرده است.
در ایــن کشــور از ابتدای ســال ۲018، قیمت بنزین بین 1۴ تــا ۲0 درصد افزایش 
یافت. این سیاســت بخشــی از طرح آزادســازی قیمت ها بود که بــرای اصلاحات 

انرژی از سال ۲01۳ برنامه ریزی شده بود.
ë فرانسه؛ 15 درصد افزایش قیمت بنزین و یک سال اعتراض بی پایان

هیچ کــس نمی داند که اولیــن بار »جلیقه زرد« چطور نماد یک جنبش شــد و 
هیچ کس هم تاکنون ادعای طراحی آن را نکرده است. به هر حال جنبش جلیقه 
زردها، بیش از یک ســال اســت که در فرانســه جریــان دارد. ایــن جنبش به تعبیر 

واشنگتن پســت یک جنبش پوپولیســتی، به تعبیــر نیویورک تایمــز یک جنبش 
سیاسی و به تعبیر آسوشیتدپرس جنبشی برای عدالت اقتصادی است.

این جنبش هرچه که باشــد، بر ســر قیمت سوخت از اکتبر ســال ۲018 با یک 
دادخواست اینترنتی و امضای نیم میلیون نفر پای آن شروع شد. امضاکنندگان 
این بیانیه اعتراض داشتند که افزایش قیمت سوخت هزینه زندگی را بسیار بالا 
می بــرد. روزنامه لوموند فرانســه در این باره می نویســد:»این جنبش با افزایش 
قیمت ســوخت و هزینه بــالای زندگی ایجاد شــده بود. آنها ادعــا می کنند که بار 

ت  حــا صلا ا
مالیاتی نامتناســب 

دولــت روی دوش طبقه 
کارگر و طبقه متوســط است و 

در نهایت باعث سقوط آنها بویژه 
در مناطــق روســتایی و حاشــیه های 

شهرها می شود.«
بر اساس گزارش ســی ان ان، از سال ۲017 تا 

۲018 قیمت تمام شــده بنزین و ســوخت دیزل به 
ترتیب 15 و ۲۳ درصد در فرانســه افزایش یافت. این در 

حالی بود که قیمت خرید جهانی بنزین برای توزیع کنندگان 
۲8 درصد در همین بازه زمانی افزایش یافته و برای دیزل نیز ۳5 

درصد بیشتر شده بود. هزینه توزیع نیز ۴0 درصد بیشتر شده بود.
در فرانســه افزایش مالیات بر ســوخت آتش اعتراضات را روشن کرد. این نوع 
مالیــات در ســال ۲018، 7.۶ درصــد روی دیــزل و ۳.9 درصــد روی بنزین افزایش 
یافــت. همچنین افزایــش ۶.5 درصدی روی دیــزل و ۲.9 درصدی روی ســوخت 
برای اول ژانویه ۲019 برنامه ریزی شــده بود. اعتراضات جلیقه زردها بزرگ ترین 
زیان را برای صنعت گردشــگری فرانسه داشــت. بر اساس گزارش توریسم ریویو، 

فرانسه بیشترین کاهش فعالیت های گردشگری را در سراسر اروپا داشته است.
در یک ماهه اول شروع این اعتراض ها، تجارت فرانسه ۲ میلیارد یورو خسارت 
دید، چرا که زنجیره های تجاری بســته شده بود. تنها سوپرمارکت های زنجیره ای 

طی دو هفته ابتدایی این اعتراضات، ۶00 میلیون یورو خسارت دیدند.
جنبــش جلیقــه زردها نه به شــور و حرارت روزهــای اول اما همچنان در فرانســه 
جریان دارد و به کشــورهای دیگری مانند بلژیک، کرواسی، اسپانیا، هلند و ایتالیا هم 

رسیده است. در طول یک سالی که از این جنبش می گذرد، یک نفر کشته شده است.

پرونده ماه


